АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013 № 262

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений в  долгосрочную муниципальную

целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

на 2011-2013 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638 «О  разработке,

формировании и реализации муниципальных программ  на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в

редакции постановлений от 30.07.2009 № 1336, от 06.07.2010 № 1319, от

25.04.2012 № 811), администрация муниципального образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.08.2010  № 1681 (в редакции постановления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.05.2011 №1031, от 11.07.2011

№1499, от 15.08.2011 №1795, от 28.09.2011 №2207, от 14.10.2011 №2317, от

27.10.2011 №2391, от  10.02.2012 №202, от 21.05.2012 №980, от 27.07.2012 №1767,

от 30.08.2012 № 2238, от 16.10.2012 № 2686, от 08.11.2012 № 2966, от 12.12.2012

№ 3324) (далее – Программа):

         1.1. Направление 1 и 3, раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

       «1. Проведение строительства комплексного ремонта, обеспечение

нормативного содержания автомобильных дорог местного значения и дворовых

территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД – 165158,9 тыс.руб. в

том числе:

- проектирование и контроль качества ремонта, капитального ремонта,

строительства автомобильных дорог, улиц и проездов  – 2063,0 тыс.руб;

- проектирование транспортной развязки в районе автовокзала – 500,0 тыс.руб;

- обследование путепроводов и мостов – 310,0 тыс.руб;

- диагностика автодороги от поста ГИБДД до поворота на мкр. Каринторф - 65,0

тыс.руб;

- определение интенсивности дорожного движения и состава транспортного

потока – 100,0 тыс.руб;

- разработка нормативов на содержание автомобильных дорог местного значения

– 400,0 тыс.руб;

- строительство автомобильных дорог – 15000,0 тыс.руб;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения –

63575,9 тыс.руб;

- содержание (текущий, ямочный ремонт дорожного покрытия) транзитного

участка автомобильной дороги Киров - Кирово-Чепецк - Зуевка, проходящий в

границах муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" от поста ГИБДД

до ул. Ленина – 1584,0 тыс.руб;

- ремонт автодороги от ВПЧ-1 до поста № 2 – 11976,7 тыс.руб;

- ремонт автодороги по ул. Производственной – 18854,6 тыс.руб;

- ремонт автомобильных дорог по улицам в 2012 г: Энгельса (от пр. Кирова до ул.

Созонтова 3973 кв.м.); Островского (от пр. Мира до ул. Монтажная 3845 кв.м.);

Юбилейная (от ул. Победы до ул. Володарского 7107 кв.м.).

ремонт автомобильных дорог по улицам в 2013 г.: Победы (от ул. Юбилейная до

ул. 60 лет октября); пр. Дзержинского (от пр. Мира до ул. Терещенко);  пр.

Лермонтова (от ул. Луначарского до ул. Лермонтова) – 29868,8 тыс.руб.

- ремонт автодороги по ул. Маяковского – 1482,0 тыс.руб;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым

территориям МКД – 19379,0 тыс.руб.

       3. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов,

организация транспортного обслуживания населения узкоколейным

железнодорожным транспортом – 45482,8 тыс.руб. в том числе:

- оборудование транспортных узлов светофорными объектами, ремонт и

модернизация светофорных объектов – 961,0 тыс.руб;

- оборудование автодорог ограждениями – 537,0 тыс.руб;

- оборудование пешеходных переходов и подходов к пешеходным переходам –

359,8 тыс.руб;

- оборудование остановок общественного транспорта посадочными площадками и

указателями – 1113,0 тыс.руб;

- доработка дислокации средств регулирования дорожного движения – 45,0

тыс.руб;

- нанесение дорожной разметки – 743,0 тыс.руб;

- приобретение комплекта сборно-разборных искусственных дорожных

неровностей – 463,8 тыс.руб;

- обеспечение транспортного сообщения микрорайонов города узкоколейным

железнодорожным транспортом – 11235,0 тыс.руб.»

- ремонт самоходного парома – 573,0 тыс.руб;

- разработка рабочей документации проекта наплавного моста через реку «Чепца»

-  500,0 тыс.руб.;

- перенос остановки общественного транспорта на ул. Заводской – 80,0 тыс.руб.;

- устройство водоотвода от пешеходной дорожки на ул. Заводской – 80,0 тыс.руб.;

- ремонт остановочных павильонов – 185,0 тыс.руб.;

- оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры – 300,0 тыс.руб.;

- устройство перехода через валовую канаву по ул. Кирпичная в мкр. Каринторф –

25,0 тыс.руб.;

- строительство наплавного моста через реку «Чепца» - 28282,2 тыс.руб.»

       1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Абилова А.В.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                            В.Г. Жилин
___________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления ЖКХ

администрации города

Кирово-Чепецка

                                 Л.Л. Карпинская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

города Кирово-Чепецка по

городскому хозяйству

                                А.В. Абилов

Заведующий отделом социально-

экономического развития

администрации города

Кирово-Чепецка

                                Т.П.  Стародумова

Заведующий отделом организационного

обеспечения администрации

города Кирово-Чепецка

                                Е.Д. Чиженко

Заместитель заведующей отдела

бухгалтерского учёта и отчётности

администрации города Кирово-Чепецка

                                Н.Н Токарева

Заместитель главы администрации

города Кирово-Чепецка, начальник

финансового управления

                      Г.Г. Шавлова

Начальник правового управления

администрации города

Кирово-Чепецка

                                        Н.С. Двинина

Разослать:

дело-2

Бухгалтерия – 1

Финансовое управление – 1

Отдел социально-экономического развития - 1

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене.

Бигрин Сергей Юрьевич 4-76-99

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк" Кировской

области от _______ г. № _____

        Приложение к программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

 "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2011 - 2013 годы"

№

п/п
Решаемая задача Содержание мероприятий

Объёмы финансирования (тыс.руб.)

Исполнители и участники Источники

финансирования
Всего 2011 2012 2013

1

Проведение

строительства,

комплексного

ремонта,

обеспечение

нормативного

содержания

автомобильных

дорог местного

значения и

дворовых

територий МКД,

проездов к

дворовым

териториям МКД.

Проектирование и контроль качества ремонта,

капитального ремонта, строительства

автомобильных дорог, улиц и проездов

Бюджет

муниципального

образования

2 063,0 956,0 382,0 725,0

Администрация

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.        МКУ

"Техцентр" (по согласованию),

МУП "Коммунальное

хозяйство" (по согласованию)

Проектирование транспортной развязки в районе

автовокзала
500,0 500,0 0,0 0,0

Обследование путепроводов и мостов  310,0 0,0 310,0 0,0

Диагностика автодороги от поста ГИБДД до

поворота на мкр. Каринторф
65,0 65,0 0,0 0,0

Определение интенсивности дорожного движения и

состава транспортного потока
100,0 0,0 100,0 0,0

Разработка нормативов на содержание

автомобильных дорог местного значения
400,0 0,0 400,0 0,0

Строительство автомобильной дороги на кладбище 15 000,0 0,0 0,0 15 000,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

местного значения

Бюджет

муниципального

образования
63 575,9 7 233,0 55 808,9 534,0

Содержание (текущий, ямочный ремонт дорожного

покрытия) транзитного участка автомобильной

дороги Киров - Кирово-Чепецк - Зуевка,

проходящий в границах муниципального

образования "Город Кирово-Чепецк" от поста

ГИБДД до ул. Ленина

Областной

бюджет
1 504,0 0,0 0,0 1 504,0

Бюджет

муниципального

образования
80,0 0,0 0,0 80,0

Всего 1 584,0 0,0 0,0 1 584,0

Ремонт автодороги от ВПЧ-1 до поста № 2 (16560

кв.м)

Областной

бюджет
1 217,0 0,0 1 217,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования
10 759,7 0,0 10 759,7 0,0

Всего 11 976,7 0,0 11 976,7 0,0

Ремонт автодороги по ул. Производственной
Областной

бюджет
5 111,0 5 111,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального образования

Бюджет

муниципального

образования
13 743,6 5 165,9 8 577,7 0,0

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.        МКУ

"Техцентр" (по согласованию),

МУП "Коммунальное

хозяйство" (по согласованию)
Всего 18 854,6 10 276,9 8 577,7 0,0

Ремонт автомобильных дорог по улицам в 2012 г:
- Энгельса (от пр. Кирова до ул. Созонтова 3973

кв.м.);

- Островского (от пр. Мира до ул. Монтажная 3845

кв.м.);

- Юбилейная (от ул. Победы до ул. Володарского

7107 кв.м.). Ремонт автомобильных дорог по

улицам в 2013 г.:                      - ул. Победы (от ул.

Юбилейная до ул. 60 лет октября);

- пр. Дзержинского (от пр. мира до ул. терещенко);

- пр. Лермонтова (от ул. Луначарского до ул.

Лермонтова)

Областной

бюджет
23 306,0 0,0 13 092,0 10 214,0

Бюджет

муниципального

образования
6 562,7 0,0 2 936,7 3 626,0

Всего 29 868,7 0,0 16 028,7 13 840,0

Ремонт автодороги по ул. Маяковского

Областной

бюджет
177,0 177,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования
1 305,0 1 305,0 0,0 0,0

Всего 1 482,0 1 482,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

МКД,  проездов к дворовым территориям МКД

Областной

бюджет
18 094,0 0,0 0,0 18 094,0

Бюджет

муниципального

образования
1 285,0 0,0 0,0 1 285,0

Всего 19 379,0 0,0 0,0 19 379,0

Всего:

Областной

бюджет
49 409,0 5 288,0 14 309,0 29 812,0

Х

Бюджет

муниципального

образования
115 749,9 15 224,9 79 275,0 21 250,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче №1 165 158,9 20 512,9 93 584,0 51 062,0

2

Предупреждение

опасного поведения

участников

дорожного

движения

Награждение победителей и участников конкурсов,

проводимых в образовательных учреждениях

Бюджет

муниципального

образования
120,0 40,0 40,0 40,0

Администрация

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, управление

образованием администрации

города Кирово-Чепецка,

ОГИБДД МО МВД России

«Кирово-Чепецкий»  (по

согласованию)

Итого по задаче №2 120,0 40,0 40,0 40,0 Х

3

Совершенствование

организации

движения

транспорта и

пешеходов,

организация

транспортного

обслуживания

населения

узкоколейным

железнодорожным

транспортом

Оборудование транспортных узлов светофорными

объектами, ремонт и модернизация светофорных

объектов

Бюджет

муниципального

образования

961,0 111,0 0,0 850,0

Администрация

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, ОГИБДД

ОВД по Кирово-Чепецкому

району (по согласованию), МКУ

"Техцентр" (по согласованию)

Оборудование автодорог ограждениями 537,0 0,0 200,0 337,0

Оборудование пешеходных переходов и подходов к

пешеходным переходам
359,8 196,8 163,0 0,0

Оборудование остановок общественного транспорта

посадочными площадками и указателями
1 113,0 37,0 426,0 650,0

Доработка дислокации средств регулирования

дорожного движения
45,0 45,0 0,0 0,0

Нанесение дорожной разметки 743,0 157,0 286,0 300,0

Приобретение сборно-разборных ИДН,

обустройство а/д ИДН
463,8 151,8 152,0 160,0

Обеспечение транспортного сообщения

микрорайонов города узкоколейным

железнодорожным транспортом
11 235,0 0,0 5 610,0 5 625,0

Ремонт самоходного парома 573,0 0,0 573,0 0,0

Разработка рабочей документации проекта

наплавного моста через реку "Чепца"
500,0 500,0 0,0 0,0

Перенос остановки общественного транспорта на ул.

Заводской
80,0 0,0 80,0 0,0

Устройство водоотвода от пешеходной дорожки на

ул. Заводской
80,0 0,0 0,0 80,0

Ремонт остановочных павильонов 185,0 0,0 0,0 185,0

Оценка уязвимости объёктов транспортной

инфраструктуры
300,0 0,0 0,0 300,0

Устройство перехода через валовую канаву по ул.

Кирпичная в мкр. Каринторф
25,0 0,0 0,0 25,0

Строительство наплавного моста через реку "Чепца" 28 282,2 0,0 28 282,2 0,0

Итого по задаче №3 45 482,8 1 198,6 35 772,2 8 512,0 Х

Объём финансирования программы, в том числе: 210 761,7 21 751,5 129 396,2 59 614,0

  из средств бюджета муниципального образования 161 352,7 16 463,5 115 087,2 29 802,0

  из средств областного бюджета 49 409,0 5 288,0 14 309,0 29 812,0

__________